
 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 
Rep n.: 4694/2019     prot. n.: 124523 del 7.6.2019   
  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’AP PALTO DI 
FORNITURA DI UN MICROSCOPIO CONFOCALE SPETTRALE CON  MODULO A 
TEMPI DI VITA; CIG: 7811026690 - APPROVAZIONE PROPO STA DI 
AGGIUDICAZIONE  

LA DIRIGENTE 

VISTO  che in data 27.5.2019 la Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione 

dirigenziale, rep. n.: 3485, prot. n.: 92215 del 26.4.2019, in base alle risultanze 

della medesima procedura, svolta in ASP su piattaforma Consip, ha formulato la 

proposta di aggiudicazione dell’appalto di fornitura di un microscopio confocale 

spettrale con modulo a tempi di vita a Nikon Instruments s.p.a., che ha conseguito 

il punteggio complessivo di punti 69,14/100, con ribasso sul prezzo a base di gara 

dello 0,6%, al prezzo offerto di € 285.000,00; 

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni è emersa la non perfetta corrispondenza tra 

ribasso e conseguente prezzo complessivo offerto;  

VISTO il chiarimento richiesto e fornito da Nikon Instruments s.p.a., a mezzo PEC, in 

data 31.5.2019 (prot. Ateneo n. 119844 del 3.6.2019), che ha ribadito l’importo 

corretto del prezzo offerto di € 285.000.00; 

VISTI  - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

  - la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016; 

DISPONE 

l’approvazione della proposta della Commissione giudicatrice e l’aggiudicazione dell’appalto di 

fornitura di un microscopio confocale spettrale con modulo a tempi di vita a Nikon Instruments s.p.a., 

con sede in Campi Bisenzio (FI), via San Quirico, 300, CF 04488650488, che ha conseguito il 

punteggio complessivo di punti 69,14/100, per il prezzo offerto di € 285.000,00. 



 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, diverrà efficace 

soltanto dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all'aggiudicatario relativi al possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare di 

gara e di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le 

Pubbliche Amministrazioni. 

F.to LA DIRIGENTE 

dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna - sede di Bologna.  

 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 7.6.2019 


